[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ____ октября 2020 года №
 _____
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области Совет депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 года № 23 (в редакции решений Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 11.11.2016 №96, от 13.10.2017 №96), следующие изменения:

1) в пункте 2статьи 5:

а) подпункт 12 изложить в новой редакции:

«12) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;

б) подпункт 13 признать утратившим силу;
в) дополнить подпунктом 26 следующего содержания:

«26) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;»;
г) дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27) программа муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;»;
д) дополнить подпунктом 28 следующего содержания:

«28) программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации;»;
е) дополнить подпунктом 29 следующего содержания:

«29) программа муниципальных гарантий в иностранной валюте;»;

2) подпункт 7 пункта 2 статьи 6 изложить в новой редакции:
«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;

3) подпункт 5 пункта 2 статьи 16 изложить в новой редакции:

«5) пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания»;».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Гагарин Смоленской области

Н.Л. Ченцова